



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017 № 0447/09-03

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в городском округе Чехов на
2018-2021 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 25.07.2017 № 1535/08-01/2017 О формировании муниципальных программ городского округа Чехов, Постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.08.2017 № 1594/08-01/2017 Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года (с изменениями от 12.10.2017 № 2236/08-01/2017; от 28.11.2017 № 0288/08-01),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017.

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



DIRECTUM-25360-759540

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 18.12.2017 № 0447/09-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017

(далее – Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. в строке «Цели муниципальной программы» слова «территорий парков» добавить словами «культуры и отдыха» и удалить слова «и парковых зон»;

1.2. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
	1 417 365,9	517 097,4	399 652,9	250 307,8	250 307,8
Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области ¹	110 578,36	110 578,36	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета городского округа Чехов	1 306 787,54	406 519,04	399 652,9	250 307,8	250 307,8
Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

¹ Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области

1.2. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» слова «и парковых зон» исключить, слова «- увеличение туристического и экскурсионного потока в городском округе Чехов» заменить словами «- увеличение туристского и экскурсионного потока в городском округе Чехов»;

2. в разделе 4 Программы в подразделе «Прогноз развития сферы культуры с учетом реализации Программы» абзац 1 после слова «территорий парков» дополнить словами «культуры и отдыха» и удалить слова «и парковых зон»;



3. в подразделе 5.4. в абзаце 5 слова «Городской парк» и слова «Немалую роль здесь играет то, что парк» дополнить словами «культуры и отдыха», в абзаце «Цель Подпрограммы 4» слова «на территориях парков» дополнить словами «культуры и отдыха» и удалить слова «и парковых зонах», в абзаце «Задачи Подпрограммы 4» слова «-развитие парков городского округа Чехов» дополнить словами «культуры и отдыха», в абзаце «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности» слова «парков» и слова «парках» дополнить словами «культуры и отдыха» и удалить слова «и парковых зон», «и парковых зонах».

4. В Разделе 8 Программы:

4.1. в Подпрограмме 3 в строке «Итого» в столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1 850,0», в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0», в столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0», в столбце 9 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0», в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» в столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1 850,0», в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0», в столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0», в столбце 9 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

4.2. Подпрограмму 4 изложить в следующей редакции:

«



1	Содержание парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	6 700,0	6 700,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение числа посетителей парков-105% Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха – 75% Количество созданных парков культуры и отдыха – 3 парк Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 3 парк
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	6 700,0	6 700,0	0,0	0,0			
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
2	Создание и благоустройств во парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	11 965,5	64 400,0	20 000,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		11 965,5	54 400,0	10 000,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

4.3. в Подпрограмме 5 в строке 3 в столбце 6 цифры «97 879,7» заменить цифрами «51 766,7», цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 140,0», в столбце 7 цифры «211 056,4» заменить цифрами «294 481,8», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36», цифры «182 727,4» заменить цифрами «193 903,44», в столбце 8 цифры «84 069,8» заменить цифрами «167 495,2», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36», цифры «55 740,8» заменить цифрами «66 916,84».

5. В Разделе 10 Программы:



5.1. в подразделе 10.2. в строке 3 в столбце 5 слова «Увеличение количества выставочных проектов» заменить словами «Прирост количества выставочных проектов (по отношению к 2012 г.)», в столбце 8 цифры «100» заменить цифрами «200», в столбце 9 цифры «100» заменить цифрами «210», в столбце 10 цифры «100» заменить цифрами «220», в столбце 11 цифры «100» заменить цифрами «230»;

5.2. в подразделе 10.3. в строке 9 слова «Увеличение количества выставочных проектов, % к 2016 году» заменить словами «Прирост количества выставочных проектов (по отношению к 2012 г.)», слова «Увп - количество выставочных проектов, в процентах к 2016 году» заменить словами «Увп - количество выставочных проектов, в процентах к 2012 году», слова «ВПп – количество выставочных проектов в 2016 году, в единицах» заменить словами «ВПп – количество выставочных проектов в 2012 году, в единицах»;

5.3. в подразделе 10.5. в столбце 13 слова «Увеличение количества выставочных проектов – 100%» заменить словами «Прирост количества выставочных проектов – 230%».

6. В разделе 11 Программы таблицу подраздела 11.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия		Итого	2018-2021	1 850,0	100,0	50,0	50,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих
Средства федерального бюджета			0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Средства бюджета Московской			0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			



			области								ации городского округа Чехов	консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
			Средства бюджета городского округа Чехов		1 850,0	100,0	50,0	50,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Организация работ по установке информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности		Итого	2018- 2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

7. Раздел 12 Программы изложить в следующей редакции:

«

12. Подпрограмма 4 «Развитие парков культуры и отдыха»

12.1. Паспорт Подпрограммы 4

Наименование Подпрограммы	Развитие парков культуры и отдыха						
Цель Подпрограммы	Развитие инфраструктуры территорий парков культуры и отдыха на территории городского округа Чехов, создание комфортных условий для отдыха населения; -Повышение качества рекреационных услуг для населения, развитие активного семейного и оздоровительного отдыха и других услуг на территориях парков культуры и отдыха; - Формирование единого культурного пространства и создание современных, эффективно действующих парков культуры и отдыха.						
Заказчик Подпрограммы	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов.						
Задачи Подпрограммы	- Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя городского округа Чехов.						
Сроки реализации Подпрограммы	2018- 2021 г.г.						
Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				Итого
			2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	

6



DIRECTUM-25360-759540

	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	26 700,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0	71 100,0
		в том числе:					
		Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	10 000,0	0,0	0,0	0,0	10 000,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	16 700,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0	61 100,0
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Планируемые результаты реализации Подпрограммы	1. Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности – 75 % 2. Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха до 105% 3. Количество созданных парков культуры и отдыха – 3 парка 4. Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 3 парка						

12.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации			
		Бюджет городского округа Чехов	Другие источники				2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	«Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя городского округа Чехов»	61 100,0	10 000,0	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности	%	25	25	50	50	75
				Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха	%	100	102	103	104	105
				Количество созданных парков культуры и отдыха на территории городского округа	Ед.	1	0	1	0	1



				Чехов						
				Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории городского округа Чехов	Ед.	1	1	2	0	1

12.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4

№ п/п	Количественные или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Методика расчета	Основание
1.	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности, %	$No = \frac{Fo}{Nn} \times 100,$ где: No – соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха; Nn – нормативная потребность; Fo – фактическая обеспеченность парками культуры и отдыха	Государственная программа Московской области «Культура Подмосковья» на 2017-2021 годы»; Рассчитывается в соответствии с методикой, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 N 95-р
2.	Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха, %	$Upos = \frac{Чпосог}{Чпоспг} \times 100\%,$ где: Upos – увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха; Чпосог – число посетителей мероприятий, проводимых в отчетном году; Чпоспг - число посетителей мероприятий, проводимых в предыдущем году	Форма Федерального статистического наблюдения № 11-НК
3.	Количество созданных парков культуры и отдыха на территории городского округа Чехов	Фактическое наличие	
4.	Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории городского округа Чехов	Фактическое наличие	

12.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Содержание парков культуры и отдыха	Федеральный бюджет	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание	Всего –0,0 2018 – 0,0	



DIRECTUM-25360-759540

		муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 6 700,0 2018 – 6 700,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2. Создание и благоустройство парков культуры и отдыха	Федеральный бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 10 000,0 2018 – 10 000,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 54 400,0 2018 – 10 000,0 2019 – 14 800,0 2020 – 14 800,0 2021 – 14 800,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



12.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 4

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Содержание парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	6 700,0	6 700,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха - 105% Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности - 75% Количество созданных парков культуры и отдыха – 3 Количество благоустро
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	6 700,0	6 700,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Создание и благоустройство парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	11 965,5	64 400,0	20 000,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа		11 965,5	54 400,0	10 000,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		



			округа Чехов										енных парков культуры и отдыха – 3
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

».

8. В Разделе 13 Программы:

8.1. в подразделе 13.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	170 309,3	63 403,0	39 216,4	39 216,4	312 145,1
		в том числе:					
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области ¹	100 578,36	0,0	0,0	0,0	100 578,36
		Средства бюджета городского округа Чехов	69 730,94	63 403,0	39 216,4	39 216,4	211 566,74
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

8.2. в строке 1 подраздела 13.2. цифры «200 390,7» заменить цифрами «211 566,74» и цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36»;

8.3. в строке 3 подраздела 13.4. слова «Всего – 28 329,0» заменить словами «Всего – 100 578,36», цифры «2018 – 28 329,0» заменить цифрами «2018 – 100 578,36», слова «Всего - 182 727,4» заменить словами «Всего - 193 903,44», цифры «2018 – 55 740,8» заменить цифрами «2018 – 66 916,84»;

8.4. в подразделе 13.5 строке 3 в столбце 6 цифры «97 879,7» заменить цифрами «51 766,7», цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 140,0», в столбце 7 цифры «211 056,4» заменить цифрами «294 481,8», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36», цифры «182 727,4» заменить цифрами «193 903,44», в столбце 8 цифры «84 069,8» заменить цифрами «167 495,2», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36», цифры «55 740,8» заменить цифрами

11



DIRECTUM-25360-759540

«66 916,84», в строке 3.5. в столбце 6 цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 140,0», в столбце 7 цифры «4 630,4» заменить цифрами «15 806,44», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36», цифры «3 871,8» заменить цифрами «15 047,84», цифры «28 329,0» заменить цифрами «100 578,36».

9. В Разделе 15. Программы:

9.1. в подразделе 15.1 в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» слова «увеличение туристического и экскурсионного потока на 25%» заменить словами «увеличение туристского и экскурсионного потока»;

9.2. в подразделе 15.2. в строке 1 в столбце 5 слова «увеличение туристического и экскурсионного потока на 25%» заменить словами «увеличение туристского и экскурсионного потока», в столбце 7 цифры «200,0» заменить цифрами «315,0», в столбце 8 цифры «250,0» заменить цифрами «330,8», в столбце 9 цифры «312,5» заменить цифрами «347,3», в столбце 10 цифры «390,6» заменить цифрами «364,7», в столбце 11 цифры «488,3» заменить цифрами «382,9»;

9.3. в подразделе 15.3. слова «увеличение туристического и экскурсионного потока на 25%» заменить словами «увеличение туристского и экскурсионного потока», слова «базовое значение увеличивается на 25% ежегодно» заменить словами «увеличение базового значения», столбец «Основание» дополнить словами «Статистические данные по посещениям учреждений спорта, коллективных средств размещения, статистические данные по посещениям музеев и культурно-массовых мероприятий»;

9.4. в подразделе 15.4 в строке 1 в столбце 13 слова «увеличение туристического и экскурсионного потока на 25%» заменить словами «увеличение туристского и экскурсионного потока».

